Il termine per l’esecuzione dei lavori è fissato in giorni 180 (centoottanta) naturali e 
consecutivi decorrenti dalla data del verbale  di consegna dei medesimi.  
Per ogni giorno naturale consecutivo di ritardo nell’ultimazione finale dei lavori sarà 
applicata una penale di  €. 375,00 (euro trecentosettantacinque/00). Ove il ritardo, 
nell’inizio concreto dei lavori, dovesse superare 30 giorni dalla data del verbale di 
consegna dei medesimi, l’amministrazione potrà procedere alla risoluzione del contratto, 
all’incameramento della cauzione, e all’affidamento dei lavori ad altra impresa.